
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 067/2018- Processo nº 8.288/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável. O Município Corumbá-MS, através do
pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de
materiais permanentes (microcomputadores, notebook e nobreaks) para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico e Sustentável do município de Corumbá-MS, tendo por vencedora a(s) empresa(s): 1)
LICBRASIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 26.390.409/0001-55, menores preços
para os itens: item 01 no valor total de R$ 31.450,00, 2)SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 3.800,00,
3)STS COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, menores preços para os itens:
item 03 no valor total de R$ 31.450,00.

CORUMBÁ /MS 02 de Agosto de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 076/2018- Processo nº 3.197/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais permanentes
(mobiliário, eletrodomésticos, escritório, informática) para atender ao FUNPREV, tendo por vencedora a(s) empresa(s):
1)SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47,
menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 19.350,00, item 05 no valor total de R$ 4.790,00, 2)STS
COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, menores preços para os itens: item 03
no valor total de R$ 520,00, item 04 no valor total de R$ 2.000,00, item 06 no valor total de R$ 650,00.

Itens Desertos: Item 02 e Item 07.

Item Fracassado: Item 08.

CORUMBÁ /MS 02 de Agosto de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(RECARGA DE GÁS MEDICINAL) Nº 051/2015

Processo: 110/2015

Partes: Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e a Girogaz Comercial de Oxigênio Eireli.

Objeto: Fica renovado o Contrato Administrativo nº 008/2016 pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir do
vencimento do prazo anteriormente estipulado, mantendo os mesmos preços pactuados, conforme justificativa e
documentação apresentada aos autos do processo nº 110/2015 Pregão Presencial nº 033/2015, ratificadas pelo ordenador
de despesas, as quais se considerarão parte integrante deste instrumento.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 27/07/2018.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Girogaz Comercial de Oxigênio Eireli.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1479 de 30/07/2018, pág. 01.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Licitação do Processo nº 22353/2018.

Onde se lê: (Órgão: Câmara Municipal de Corumbá).

Leia-se: (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Publico-SISP).

As demais condições permanecem inalteradas.



Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1478 de 27/07/2018, pág. 03.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Resultado do Processo nº 22353/2018

Onde se lê: (Órgão: Câmara Municipal de Corumbá) Aviso de Resultado de Licitação.

Leia-se: (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Publicos-SISP).

As demais condições permanecem inalteradas.

Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel / SEMFAD / Nº 004/2012 no Município de Corumbá/MS

Processo 21.637/2012 / SEMFAD

Cláusula Primeira: O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo de vigência do instrumento por mais 12
(doze) meses, a contar  de 09/08/2018, mantido o mesmo valor do aluguel definido anteriormente, qual seja R$ 2.658,72
(dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos), tudo com base na justificativa constante no
expediente às fls 324/326 dos autos Nº 21.637/2012 - Pedido Nº 267/2012.

Cláusula Segunda: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei nº 8.245/91 (Lei do Inquilinato), bem como a Lei nº
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data: 02/08/2018

Assinam : CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Assessor Especial - Respondendo pela Secretaria Municipal de
Governo - Portaria 331 - de 08 de março de 2017 e IMOBILIÁRIA E ADMINISTRADORA UNIÃO LTDA., representante legal
do Sr. Jurandir Xavier dos Santos, Luzia Xavier Gomes, Judite Xavier Loio, Juscelino Xavier dos Santos, Jandir Xavier dos
Santos, Jairson Xavier dos Santos e Juarez Xavier dos Santos.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 063/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de materiais de procedimentos (água destilada, cone Gutta principal, creme dental fluoretado, fita
adesiva p/ autoclave, hidróxido de cálcio, lima tipo k, microbrush aplicador regular e outros). O Município de Corumbá
através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 063/2018 - Processo Administrativo n° 5.112/2018
em favor da(s) empresa(s): 1)DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO - HOSPITALAR EIRELI inscrita no
CNPJ/MF sob n° 18.483.775/0001-20, 2)BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 26.396.672/0001-51, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do
resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.675 de 14/06/2018 pág.54, Diário Oficial do Município de
Corumbá - Ed. nº 1.447 de 14/06/2018 pág. 01 e Diário Oficial da União n° 112 de 13/06/2018 pág.202.

Ordenador de Despesas: Rogerio dos Santos Leite - Secretário Municipal Saúde.

Corumbá-MS, 02 de Agosto de 2.018.

TERMO DE PARALISAÇÃO

Contrato Administrativo: 025/2017. Processo: 218.276/2017. Tomada de Preços nº 16/2017. Objeto: Serviços de limpeza
Pública de Capina Manual, Roçada Mecanizada, Caiação de meio fio de áreas próprias do Município de Corumbá-MS.

O município de Corumbá/MS, declara a paralisação da execução dos Serviços de  Limpeza Pública de Capina Manual,
Roçada Mecanizada, Caiação de meio fio de áreas próprias do Município de Corumbá-MS.

Por ordem e interesse desta Administração, a execução dos serviços objeto do contrato supramencionado, deverá ser
paralisada, obedecendo-se os limites previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Os serviços deverão ser retomados normalmente após o interesse da Municipalidade.

Data da Assinatura: 02/07/2018.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos / Empresa SOLUX
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP.

IONEWS



contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b4c02037

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T11:30:48+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




